*Khuluq* merupakan gambaran sifat batin manusia, gambaran bentuk lahiriyah manusia. Seperti raut wajah, gerak anggota badan dan seluruh tubuh (Yatimin Abdullah, 2007).

Sedangkan secara *terminologi*, para ahli berbeda pendapat, namun memiliki kesamaan makna yaitu tentang perilaku manusia, di antaranya :

### **a. Ibn Miskawaih (w. 421H/1030 M)**

Ibn Miskawaih dikenal dalam bidang akhlak terdahulu dan terkemuka misalnya secara singkat mengatakan, bahwa akhlak adalah “Sifat yang tertanam dalam jiwa

yang mendorongnya untuk melakukan perbuatan tanpa memerlukan pemikiran dan pertimbangan”.

- b.